
令和 3年 6月 10日 

関係各位 

社会福祉法人 西平和会 

特別養護老人ホーム五天山園 

 施設長 齋 藤 勝 次 

 

 

新型コロナウィルス感染者発生について 

 

 

日頃より当施設の運営に際し、格別のご高配を賜り、誠に有り難うございます。 

6月 7日に施設職員からコロナ感染症陽性者が発生したことにより 6月 8日、濃厚接

触者と判断された利用者様、及び職員にＰＣＲ検査を実施しました。 本日新たに利

用者様 1名、コロナ感染症陽性が判明致しました。 その他の利用者様・職員は陰性

となっています。 

 引き続き、感染拡大のリスクを抑えるため、全サービスを一時的に停止させて頂き

札幌市保健所や管轄行政の指導のもと対応してまいります。 

 皆さまにはご心配ご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に向けて最大限の努力を

し、取り組んでまいりますので何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

 

【経過】 

6月  6日  当該職員 発熱 ＰＣＲ検査を実施。 

6月 7日  当該職員 ＰＣＲ検査にて陽性 

6月 8日  保健所指導の下、濃厚接触者該当の利用者様・職員の PCR検査を実施。 

6月 10日  利用者様 1名陽性と判明 

 


